ときがわ町社会教育委員会議録

会議の名称 ときがわ町社会教育委員委嘱式及び平成 28 年度第 1回社会教育委員会議

主な議題 ・報告事項 ・協議事項

開催日時 平成 28 年 5 月 6 日（金） 午後 3 時 00 分～午後 4時 45 分

開催場所 都幾川公民館 講座室（3階）

会議録の公開（非

公開・一部非公

開）とその理由

公開（要点筆記）

出席委員 委員長  谷野裕子

副委員長 浅見愛子

委員   加藤達男、山下悦男、強瀬広子、市石智明、大島紀夫、久米正美、

山田 稔

事務局 舩戸裕行教育長、石川安司生涯学習課長、正木彰生涯学習課主幹

【審議等内容又は概要】

１ 開会    石川安司生涯学習課長

２ 委嘱書交付 （舩戸裕行教育長より個別交付）

３ あいさつ  舩戸裕行教育長

４ 自己紹介

５ 会議録署名員選出  浅見愛子委員、加藤達男委員に決まる。

６ 協議事項

（１）社会教育委員委員長及び副委員長の選出について

説明者  事務局 正木主幹

概要   ときがわ町社会教育委員に関する規則第 3 条に基づき委員長、副委員長を互選により選

出した。委員長に谷野裕子委員、副委員長に浅見愛子委員に決定した。

（２）平成２８年度事業計画について

説明者  事務局 正木主幹

概要   社会教育の振興を目的とした平成２８年度事業として前年度事業を参考に会議資料の①

から⑥について、協議を行う。

意見等  ①年度計画について

概ね了承を得る。詳細については、次回以降の会議で協議する。

     ②社会教育関係団体への選出委員について

      会議資料の社会教育委員の兼務職及び委員長、副委員長の充て職について、了承を得

る。

     ③夏季パトロールについて

      今年度も各種団体に協力をお願いし実施することに決まる。詳細については第２回会

議で協議する。

  ④視察研修について

      今年度も実施することに決まる。事務局案として前年度と同様に公民館運営審議会等

との合同研修会を検討したい旨を提案した。

     ⑤子育て・家庭教育講座について

      福祉課と生涯学習課で連携し開催している事業で、今年度は生涯学習課が企画する順

番であるため、社会教育委員に検討をお願いした。

     ⑥他団体との意見交換会について

      公民館活動について、文化協会との意見交換を行うなどの意見があり、今後検討する

事となった。

まとめ  今回の会議では、今年度の方向性について協議したため、具体的な内容など詳細につい

ては、今後の会議で決定する事となった。

（３）その他

協議事項なし

７ 次回会議について

次回の第２回会議は、平成２８年６月２２日（水）午後３時からの開催に決まる。

８ 閉会   浅見愛子副委員長

その他審議会等

の長が必要と認

めた事項

配布資料（ＰＤＦ形式）

・平成 28 年度第 1回ときがわ町社会教育委員会議資料